
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

COPIA 

 

 
Servizio: Servizio Socio Culturale  

Responsabile: Andrea Bortolo Pedrali  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 130 DEL 09/11/2021  

 
 
 
 
 

Oggetto : 

FORNITURA PRODOTTI DI REINTEGRO PER LE 
CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI DOCTOR SHOP S.R.L. 
CIG ZC733D42CE  

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO SOCIO CULTURALE  
 
VISTA                 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 27.04.2021 ad 

oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-
2023 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011)”; 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 
 
RILEVATO che, ai fini del presente atto, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) il sottoscritto, conferito della nomina di 
responsabile del Servizio Socio Culturale e Finanziario, con delibera di 
Giunta Comunale n. 22 del 07/04/2021, ai sensi dell’art. 53 comma 23 
della Legge 388/2000 e del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione 

al Servizio Socio Culturale il macroaggregato 04021.03 (capitolo 
1218) del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio finanziario 2021 
per gli adempimenti previsti dal vigente regolamento di contabilità; 

 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere al reintegro dei prodotti contenuti 

nelle cassette di pronto soccorso in dotazione alla scuola primaria e 
secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo B. Zendrini di 
Cedegolo; 

 
VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il 

comma 2: “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte”; 

 
RICHIAMATA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 
 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 120/2020, per un 

importo inferiore ad € 139.000,00, è possibile procedere 
all’assegnazione del servizio mediante affidamento diretto; 

 
DATO ATTO inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ad € 40.000 per 

la forma contrattuale trova applicazione l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 
notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 
vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o 
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per 
gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00 mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 
o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTO  il comma 130 dell’articolo unico della L. 145/2018 (legge di bilancio 
2019), che prevede l’innalzamento della soglia dei c.d. “micro-
acquisti”, con relativa estensione della deroga all'obbligo di preventiva 
escussione degli strumenti elettronici, disponendo che: “All’articolo 1, 
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: “1.000 
euro”, ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: “5.000 euro”; 

 
RITENUTO di considerare aggiornato alla nuova soglia anche il Comunicato del 

Presidente ANAC 30/10/2018 (“Indicazioni alle stazioni appaltanti sulla 
applicabilità dell’art.40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli 
acquisti di importo inferiore a 1.000 euro”: L’Autorità ritiene che, per gli 
acquisti infra 1.000 euro, permanga la possibilità di procedere senza 
l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della disposizione 
normativa da ultimo citata, non abrogata a seguito dell’emanazione del 
Codice dei contratti pubblici»); 

 
PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le 

vigenti disposizioni normative e modalità; 
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale 

procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non 
ledere, bensì attuare i principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e 
pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato 
nella ditta Doctor Shop S.r.l., l’operatore economico idoneo a 
soddisfare le esigenze richieste; 

 
APPURATO che la ditta Doctor Shop S.r.l. ha già prestato una fornitura per il 

Comune di Cedegolo ma, considerata la modesta entità 
dell’affidamento e la competitività del prezzo offerto rispetto alla media 
dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, si ritiene 
possibile derogare al principio di rotazione sulla base all’art. 3.7 delle 
Linee guida ANAC n. 04, di attuazione del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta sopracitata e assunto al 

protocollo di questo Ente al n. 6626 in data 09.11.2021; 
 
VERIFICATO che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di 

mercato e soddisfa le esigenze dell’Ente; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni 

in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di 
stabilità per l’anno 2016); 

 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D. Lgs 267/2000;  

 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del 

presente atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs. 
267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  

 
PER QUANTO SOPRA 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegato preventivo reso dalla ditta Doctor Shop S.r.l. con sede in Milano 
per la fornitura di prodotti per il reintegro delle cassette di pronto soccorso in dotazione 
alla scuola primaria e secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo B. Zendrini di 
Cedegolo, per un importo di € 88,07 IVA al 5% e 22% esclusa; 

 
2. di impegnare a favore della ditta Doctor Shop S.r.l. la somma complessiva di € 106,94 

IVA inclusa, imputando la suddetta spesa al macroaggregato 04021.03 (capitolo 1218) 
esercizio finanziario 2021, che presenta adeguata disponibilità; 

 
3. di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario previa liquidazione da parte del sottoscritto Responsabile di 
servizio della relativa fattura; 

 
4. di dare atto che il CIG assegnato è ZC733D42CE. Esso andrà riportato 

obbligatoriamente in fattura, pena lo scarto della stessa;  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



5. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire 
il corretto recapito delle fatture elettroniche, è UFNIFM; 
 

6. di dare atto che, in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di 
split payment, l’imposta sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente 
dall’Ente; 
 

7. di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, 
mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 
32 comma 14 del D.Lgs 50/2016; 
 

8. che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, n. 136, 
comunichi alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli obblighi di tracciabilità 
dei pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, 
comma 8, della legge stessa. E’ causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura 
di servizio l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di 
banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 
 

9. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 
 

10. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
11. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria dell’Ente per gli adempimenti 

di competenza e, per conoscenza, alla ditta Doctor Shop S.r.l. con sede in Milano, 
Viale Monza n. 259. 

 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Andrea Bortolo Pedrali    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
1111031168 2021  04021.03.1218 ACQUISTO DI BENI E/O MATERIALI DI CONSUMO PER 

IL NUOVO POLO SCOLASTICO 
106,94 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 09/11/2021  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
    dott. ing. Andrea Bortolo Pedrali    
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 09/11/2021 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
  Pedrali Andrea Bortolo  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Comune di Cedegolo
Piazza Roma, 1
25051 - Cedegolo (BS)
P.Iva: 00557440989
C.F.: 00361760176

Milano, 9 novembre 2021

OGGETTO: OFFERTA COMMERCIALE

Gentile Nadia Gelmini,
Le siamo grati per l’interesse mostrato per i prodotti offerti dalla nostra azienda.
Nelle prossime pagine saremo lieti di dettagliarLe la nostra migliore proposta a Lei dedicata.

Doctor Shop S.r.l.
Viale Monza, 259 - 20126 Milano

Tel. 02 25713717 - Fax 02 25539217
Cap. Soc. 50.000,00 € I.V. - P. IVA 04760660961

info@doctorshop.it - www.doctorshop.itPagina 1 di 3

COMUNE DI CEDEGOLO
Comune di Cedegolo E
Protocollo N.0006626/2021 del 09/11/2021

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Cod. Prodotto Conf. Q.tà
Prezzo
Listino

Prezzo
Scontato

Imponibile
Totale

% IVA
applicabile

105978
Disinfettante Iodopovidone antisettico 500 ml

1 pz. 6 5,56 € 4,73 € 28,38 € 22

107676
Disinfettante Iodopovidone antisettico 125 ml

1 pz. 5 2,16 € 1,84 € 9,20 € 22

5700182

Ecotainer NaCl 0,9% con soluzione salina
sterile - 1 flacone da 500 ml 1 pz. 4 1,75 € 1,49 € 5,96 € 22

5700183

Ecotainer NaCl 0,9% con soluzione salina
sterile - 1 flacone da 250 ml 1 pz. 4 1,71 € 1,45 € 5,80 € 22

11400026

Benda di fissaggio in garza orlata Peha-
Mullbinden - 10 cm x 4 m 1 rotolo 3 0,79 € 0,67 € 2,01 € 22

107311
Laccio emostatico tubolare in lattice

1 pz. 4 0,33 € 0,26 € 1,04 € 22

5700332

Guanti chirurgici sterili senza polvere - misura
7,5 1 paio 5 0,72 € 0,60 € 3,00 € 5

5700027
Compresse garza cotone sterili - 10 x 10 cm

1 busta 30 0,34 € 0,26 € 7,80 € 22

5700030
Compresse garza cotone sterili - 18 x 40 cm

12 buste 1 1,26 € 0,94 € 0,94 € 22

5700276
Pacco cotone idrofilo piegato a Z - 100 gr.

1 pz. 2 1,75 € 1,49 € 2,98 € 22

102221

Cerotti impermeabili 4 misure assortite - scatola
da 20 cerotti 1 scatola 10 0,76 € 0,65 € 6,50 € 22

104940

Rocchetto cerotto in tela rosa - 5 m x 2,5 cm - 1
rotolo 1 rotolo 5 1,98 € 1,68 € 8,40 € 22

104963
Ghiaccio istantaneo in busta PE

5 buste 3 2,38 € 2,02 € 6,06 € 22

Imponibile: 88,07 €

Totale IVA: 18,87 €

Totale: 106,94 €

Doctor Shop S.r.l.
Viale Monza, 259 - 20126 Milano

Tel. 02 25713717 - Fax 02 25539217
Cap. Soc. 50.000,00 € I.V. - P. IVA 04760660961

info@doctorshop.it - www.doctorshop.itPagina 2 di 3

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1. TERMINI E CONDIZIONI DI PAGAMENTO 

a. Pagamento 
§ Bonifico a 30 gg DFFM con fatturazione elettronica e split payment.

b. Modalità di acquisto
§ Formalizzazione diretta previo invio a noi del vostro ordinativo anche tramite NSO con nostro codice 

CAW8PERJ o via PEC all’indirizzo info@pec.doctorshop.it
§ Mezzo MEPA con presentazione di una RDO o Trattativa diretta.

c. Spese di spedizione e consegna 
§ Consegna standard omaggio tramite nostro corriere in caso di spedizione in un'unica soluzione.
§ Disponibilità merce: in arrivo in circa 10-15 giorni lavorativi dall'ordine.

2. VALIDITA'
a. Validità: 30 giorni

Ci è gradita l'occasione per porgerle distinti saluti.

Milano, 9 novembre 2021

Giorgia Sartorel
(Ufficio Vendite)
Doctor Shop s.r.l

Per accettazione Cliente

Doctor Shop S.r.l.
Viale Monza, 259 - 20126 Milano

Tel. 02 25713717 - Fax 02 25539217
Cap. Soc. 50.000,00 € I.V. - P. IVA 04760660961

info@doctorshop.it - www.doctorshop.itPagina 3 di 3

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 26/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


